
2022年 2月吉日 

  

健康診断ご契約企業の皆様 

 

社会医療法人石川記念会ＨＩＴＯ病院 

総合健診センター 

 

生活習慣病予防健診のお知らせ 
 

拝啓 春寒の候、貴社におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

ご契約企業の皆様におかれましては、平素より当センターをご利用頂き誠にありがとうご

ざいます。 

 

表題につきまして、現在新型コロナ感染症に対して、様々な感染対策を講じながら運営

させて頂いております。特に上部内視鏡検査（胃カメラ）につきましては非常に感染対策

の必要性が高い検査であり、当院においても万全を期して対応しております。密を避けた

運営に加え、内視鏡での感染対策には一定の時間を要するため、結果として 2021年度は多

数のご利用者に上部内視鏡検査を実施する事ができませんでした。 

 各ご契約企業様、受診者の皆様にご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませんでした。そ

して状況に応じたご相談・ご調整にもご対応頂き深く感謝申し上げます。 

 

 2022 年度についても感染対策を講じながらの運営が予定されます。従って上部内視鏡検

査の枠に限りがございますので、下記のようにご対応予定です。 

 

・各ご契約企業様に対し「2022年度 生活習慣病予防健診受診者の予定数調査」を実施 

・回答頂いた予定数に対して、上部内視鏡検査実施可能枠のご回答及び胃カメラ未実施時 

 のご提案（別途実施可能なオプション等） 

・2021年度に上部内視鏡検査が未実施の方は、2022年度優先的に実施 

 

上記のように事前に予定数（年間）の把握を行い、できる限りご希望に沿える事ができ

るよう調整してまいります。つきましては、「2022 年度 生活習慣病予防健診受診者の予定

数調査」へのご回答をお願い申し上げます。（別紙 1をご確認ください。） 

 

ご迷惑をお掛けいたしますが、より一層のサービス向上を図り誠心誠意努力する所存で

すので、ご支援・ご理解を賜りますようスタッフ一同心よりお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 



 

  

   

別紙１ 

 

【2022年度 生活習慣病予防健診受診者の予定数調査】 

受診対象日：２０２２年４月１日   ~ ２０２３年 3月３１日 

  ご回答期間：２０２２年２月２２日 ～ ２０２２年３月１８日 

   返答予定日：２０２２年３月中旬ごろ（一次返答） 

 

  上記は枠調整における受診予定人数の把握であり、正式な申込とは異なります。 

※２０２２年４月・５月のご希望は、なるべく早めの入力をお願い致します 

  

【調査方法（アクセス方法）】 

企業様の団体希望者数、個人様の予約調整される方につきましては、下記のいずれかに

て入力をお願い致します。 

 

 

 

1. QRコードにて入力（右記） 

 



 

 

2. URL  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe_ieU2LkelbU3-wyv6ZpUYLbrOWKQ

w_VOboiAcxkrYe5gpfQ/viewform?usp=pp_url  にて入力 

 

 

 

3. HITO病院ホームページより、「健診ドックの方へ」から「生活習慣病予防健診受診

者の予定調査」から入力ください。 

 

 

 

 

（お問合せ先） 

社会医療法人石川記念会 ＨＩＴＯ病院 

総合健診センター ＳＴＥＰ 

ＴＥＬ：0896-58-8300 

ＦＡＸ：0896-59-5951 

M a i l：step@hito-medical.jp 

担 当：守屋・宮崎 


